
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R 09 maggio 1994 n. 487; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo dell’Università degli 
Studi di Messina, ultima modificazione D.R. n. 1775 del 03.7.2014; 

VISTO il D.D. n. 2276 – prot. 109939 del 09/09/2022, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 4^ serie 
speciale – concorsi ed esami n. 79 del 04/10/2022, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, 
per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 unità di personale di cat. C, posizione 
economica C1, area amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per 
le esigenze delle Strutture dell’Ateneo, riservata esclusivamente ai soggetti appartenenti alle categorie 
di cui all’art. 1 della Legge 12.03.1999 n. 68, iscritti negli appositi elenchi di cui all’art. 8 della medesima 
Legge; 

VISTO il D.D. n. 3252 - prot. 148630 del 21/11/2022, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della selezione sopraindicata; 

VISTO il D.D. n. 3413 - prot. 156342 del 02/12/2022, con il quale è stata modificata la nomina della 
Commissione giudicatrice della selezione sopraindicata; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTO il prospetto informativo trasmesso telematicamente al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, 
assunto al Protocollo interno al n° 16621 del 08/02/2023, sulla consistenza del Personale ai fini 
dell’adempimento degli obblighi assunzionali ai sensi della Legge n° 68/1999; 

VISTA la nota del Centro per l’impiego di Messina e Villafranca Tirrena, assunta al prot. n. 39707/2023 del 23 
marzo 2023, dalla quale è emersa, ai suddetti fini, una scopertura di n° 7 unità di personale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di amministrazione, prot. 100374 del 4.08.2022 rep. 454, punto XXX – 
“Assunzioni obbligatorie ex art. 3 legge 12.03.1999 n. 68: determinazioni”, che, tra l’altro, autorizza 
l’utilizzo della graduatoria di merito della selezione de qua, tramite scorrimento della medesima, ai fini 
del reclutamento di ulteriori idonei in relazione ad eventuali ulteriori esigenze assunzionali che 
dovessero manifestarsi relativamente agli anni 2022 e seguenti, nei limiti della vigenza della graduatoria 
stessa;  

ACCERTATA la disponibilità dell’ulteriore copertura finanziaria all’uopo necessaria, come da attestazione del D.A. 
Bilancio e Finanze (nota prot. 51044 del 20.04.2023); 

RITENUTO NECESSARIO, sulla scorta di quanto sopra, procedere all’assunzione di n° 7 unità di personale ai fini 
dell’integrale copertura della quota d’obbligo dei soggetti appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 
della Legge 12.03.1999 n. 68 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 
4 unità di personale di cat. C, posizione economica C1, area amministrativa, con rapporto di lavoro 
subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze delle Strutture dell’Ateneo, riservata 
esclusivamente ai soggetti appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della Legge 12.03.1999 n. 68, iscritti 
negli appositi elenchi di cui all’art. 8 della medesima Legge; 

 





ART. 2 E’ approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal 
bando per l’ammissione all’impiego, la graduatoria generale di merito di cui all’art. 1:  

    

POSIZIONE NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO  

1 GERACI Davide 06/05/1995 Messina 56,2 

2 LO SCHIAVO Santa 19/05/1981 Messina 54,8 

3 FIUMARA Angelo 28/01/1999 Messina 54,4 

4 CAMPANELLA Luca 22/09/1974 Piazza Armerina (EN) 49,4 

5 CASCIO Simona 28/01/1978 Messina 47,4 

6 ANTONUCCIO Maria Tommaso 14/01/1975 Venetico (ME) 45,4 

7 SQUADRITO Maria Grazia 01/07/1991 Spadafora (ME) 43,6 

8 TRICOMI Valeria 27/10/1982 Messina 43,4 

9 CARIDDI Gaetano 16/09/1992 Messina 43 

10 SCHEPICI Antonella 23/06/1995 Messina 42,8 

 

ART. 3 Per le motivazioni indicate in premessa, sono dichiarati vincitori della suddetta selezione, sotto 
condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal bando per 
l’ammissione all’impiego, i candidati: 

    

POSIZIONE NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO  

1 GERACI Davide 06/05/1995 Messina 56,2 

2 LO SCHIAVO Santa 19/05/1981 Messina 54,8 

3 FIUMARA Angelo 28/01/1999 Messina 54,4 

4 CAMPANELLA Luca 22/09/1974 Piazza Armerina (EN) 49,4 

5 CASCIO Simona 28/01/1978 Messina 47,4 

6 ANTONUCCIO Maria Tommaso 14/01/1975 Venetico (ME) 45,4 

7 SQUADRITO Maria Grazia 01/07/1991 Spadafora (ME) 43,6 

 

ART. 4 Il presente Decreto verrà affisso all’Albo dell’Ateneo e pubblicato nel portale web di questa Università. 
Di tale pubblicazione è data notizia mediante avviso nella G.U.R.I.  4^ serie speciale concorsi ed esami. 
Dalla data di detto avviso decorre il termine per le eventuali impugnative. 

 

ART. 5 Il Responsabile del procedimento è Puleo Diego – U. Org."Dipartimento Amministrativo Organizzazione 
e Gestione delle Risorse umane” - tel. 090/6768815 - email: diegopuleo@unime.it. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Avv. Francesco BONANNO) 
firmato digitalmente 

mailto:diegopuleo@unime.it

		2023-04-26T11:34:12+0200
	FRANCESCO BONANNO




